

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

PROTOCOLO: 2023028087

PREGÃO PRESENCIAL: 023/2023

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de mobiliários, eletrônicos, eletroeletrônicos e correlatos, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2023028087**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **023/2023**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA**
CNPJ: 07.058.158/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETARIA GIRATORIA PRETA - (Exclusivo ME/EPP)	BEST	15	R\$ 610,00	R\$ 9.150,00
10	ARMÁRIO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS - (Exclusivo ME/EPP)	AMAPA - AC	3	R\$ 984,99	R\$ 2.954,97
12	ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS - (Exclusivo ME/EPP)	KAPPESBERG	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
16	GAVETEIRO VOLANTE COM 2 GAVETAS EM MDP - (Exclusivo ME/EPP)	KAPPESBERG	2	R\$ 485,00	R\$ 970,00
23	GELADEIRA - (Exclusivo ME/EPP)	CONSUL - 300 L - CRB36ABBNA	4	R\$ 3.664,00	R\$ 14.656,00
25	MICRO-ONDAS 20 LITROS - (Exclusivo ME/EPP)	CONSUL - 20 L - CMA20BBBNA	4	R\$ 1.020,00	R\$ 4.080,00
29	SANDUICHEIRA GRILL PRESS, 220V 850W - (Exclusivo ME/EPP)	MULTILASER - CE124	5	R\$ 378,00	R\$ 1.890,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

32	HEADSET HEADPHONE COM CONECTOR RJ9 - (Exclusivo ME/EPP)	ELGIN - F02-1NSRJ	5	R\$ 181,00	R\$ 905,00
33	HEADSET COM BASE DISCADORA COM CONECTOR RJ9 - (Exclusivo ME/EPP)	ELGIN - HST-6000	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL →					R\$ 37.085,97

VALOR TOTAL: R\$ 37.085,97 (trinta e sete mil oitenta e cinco reais e noventa e sete centavos).

• **PRIME EMPREENDIMENTOS LTDA - ME**
CNPJ: 47.788.819/0001-29

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADEIRA ESCRITÓRIO PRESIDENTE EM TELA MESH COM BASE EM AÇO CROMADO, P.S 120KG - (Exclusivo ME/EPP)	MOVESCOLA/ CP-01	4	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
2	CADEIRA ESCRITÓRIO PRESIDENTE EM TELA MESH COM BASE EM AÇO CROMADO, P.S 150KG - (Exclusivo ME/EPP)	MOVESCOLA/ CP-02	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
3	CALL CENTER FECHADO PARA TELEMARKETING - (Exclusivo ME/EPP)	MOVESCOLA/ BA-04	10	R\$ 2.005,00	R\$ 20.050,00
9	ARMARIO TIPO ROUPEIRO 08 PORTAS COM 04 COLUNAS EM AÇO - (Exclusivo ME/EPP)	FATTO/ GRP-08	5	R\$ 1.758,00	R\$ 8.790,00
14	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS, TAMANHO 1,60X60CM - (Exclusivo ME/EPP)	MOVESCOLA/ MS-160	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00
15	MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS, TAMANHO 1,20X60CM - (Exclusivo ME/EPP)	MOVESCOLA/ MS-120	3	R\$ 540,00	R\$ 1.620,00
17	GAVETEIRO VOLANTE COM 4 GAVETAS EM MDP - (Exclusivo ME/EPP)	MOVESCOLA/ GV-04	3	R\$ 606,00	R\$ 1.818,00
18	MESA TIPO BAIA COM DIVISÓRIAS PARA ESCRITÓRIO COM 2 LUGARES COR CINZA - (Exclusivo ME/EPP)	MOVESCOLA/ BA-02	2	R\$ 1.061,00	R\$ 2.122,00
19	MESA TIPO BAIA COM DIVISÓRIAS PARA ESCRITÓRIO COM 3 LUGARES COR CINZA - (Exclusivo ME/EPP)	MOVESCOLA/ BA-03	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
VALOR TOTAL →					R\$ 49.160,00

VALOR TOTAL: R\$ 49.160,00 (quarenta e nove mil cento e sessenta reais).

• **LOJA DE MOVEIS TA BARATO LTDA**
CNPJ: 45.305.504/0001-58

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE GIRATÓRIA - (Exclusivo ME/EPP)	OFFICE PLUS	1	R\$ 1.249,00	R\$ 1.249,00
6	BANQUETA GIRATORIA COM BRAÇOS, BASE E APOIO EM AÇO CROMADO - (Exclusivo ME/EPP)	FITZ	4	R\$ 607,00	R\$ 2.428,00
8	ARQUIVO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORREDIÇAS METÁLICAS - (Exclusivo ME/EPP)	VEGEL	2	R\$ 1.041,00	R\$ 2.082,00
11	ARMÁRIO MULTIUSO COM 2 PORTAS, MATERIAL MDP - (Exclusivo ME/EPP)	TORONTO	4	R\$ 575,00	R\$ 2.300,00
13	ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS - (Exclusivo ME/EPP)	MPOZENATO	2	R\$ 602,00	R\$ 1.204,00
20	MESA DE COZINHA RETANGULAR EM MDP, TAMANHO 1,20X80CM - (Exclusivo ME/EPP)	MAÇCAVO	2	R\$ 1.170,00	R\$ 2.340,00
21	MESA DE COZINHA RETANGULAR EM MDP, TAMANHO 1,80X80CM - (Exclusivo ME/EPP)	DALLAS	1	R\$ 1.840,00	R\$ 1.840,00
22	BEBEDOURO DE AGUA COM SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO, RESERVATÓRIO 20,3 LIT - (Exclusivo ME/EPP)	BRITANIA	3	R\$ 705,00	R\$ 2.115,00
24	FRIGOBAR COM CAPACIDADE DE 70 LITROS, 220V, NA COR BRANCA - (Exclusivo ME/EPP)	MIDEA	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
26	FOGÃO INDUSTRIAL DE 2 BOCAS - (Exclusivo ME/EPP)	ITAJOBI	2	R\$ 799,99	R\$ 1.599,98
27	BEBEDOURO - (Exclusivo ME/EPP)	BRITANIA	3	R\$ 705,00	R\$ 2.115,00
28	FREEZER - (Exclusivo ME/EPP)	CONSUL	1	R\$ 6.430,00	R\$ 6.430,00
30	TELEFONE COM FIO, COM 3 FUNÇÕES - (Exclusivo ME/EPP)	INTELBRAS	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00


*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

31	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS - (Exclusivo ME/EPP)	INTELBRAS	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
VALOR TOTAL →→					R\$ 34.052,98

VALOR TOTAL: **R\$ 34.052,98 (trinta e quatro mil cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos).**

VALOR TOTAL DA ADJUDICADO E HOMOLOGADO: **R\$ 120.298,95 (cento e vinte mil duzentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos).**

Catalão/GO, aos 04 dias do mês de setembro de 2023.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE